
⽇ 時 ：令和 4 年 2 ⽉ 8 ⽇（⽕）18:30〜19:50 
会 場 ：ウェブセミナー（Zoom を使⽤します） 
対 象 ：PT、OT、ST、介護⽀援専⾨員、通所事業所職員等 
参加費 ：無料  定員 80 名 

 
申込締切：令和 4 年 2 ⽉ 5 ⽇（⼟） 
 
申込⽅法：登録ページ 
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZUldOyrqT0sEtbMjNhCF_RNxoHC4uIGekWe 
・携帯メール（softbank.ne.jp、ezweb.ne.jp など）での登録はしないでください。 
・研修会資料は、⼀週間前と前⽇に送付する「リマインダーメール」にダウンロードリンクが記載されております
ので、ご参照下さい。 

令和4年1月吉日 
 関係各位 

いわき訪問リハビリテーション研究会 
代表幹事 相澤 悟 

 

いわき訪問リハビリ研究会 第27回研修会開催のご案内 
拝啓 
時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、いわき訪問リハビリ研究会の第 27回研修会（令和 3年度第 3回）を下記の通り開催する事となりまし
た。 
 
今回もCOVID-19 感染拡大防止の観点から３密を避けるためウェブセミナーにての開催となります。 
第 27 回研修会は、事例検討会といたします。リハビリ３職種が在宅でどのような関わりをしているのか、どの
ように生活を支援しているのかを各職種一事例ずつ発表していただきます。多職種の皆様や訪問リハに従事して
いないリハ職の皆様にもぜひご参加いただき、多岐にわたる検討をしていただければと考えております。ご多忙
のこととは存じますが、ご都合がよろしければぜひご参加ください。 

敬具 

記 

研修会テーマ ： 事例検討会 

「ギランバレー症候群を呈した⼀症例」    いきがい村 訪問リハビリ 鈴⽊伸隆⽒（PT） 

「OT 視点での環境調整時の配慮や⼯夫の事例紹介」  i-step 株式会社 前⽥⼆三江⽒（OT） 

「在宅 ALS 療養者への ST の介⼊」  サンライフゆもと 訪問リハビリ 安部世恵⼦⽒（ST） 

 
※質疑応答を含み、研修時間は80分を予定しております 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
＜お問い合わせ先＞ サンライフゆもと 本郷   TEL:0246-43-6116 Fax：0246-43-6118  

iwaki.houmon.reha@gmail.com 

QR コードからの

登録もできます。 


